
Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2021/2022 

I indeværende år har skolebestyrelsen afholdt i alt 9 møder. På grund af stort frafald af 

forældrerepræsentanter åbnede vi ekstraordinært for optagelse af nye medlemmer i september 2021 uden 

at afholde egentligt valg og optog 4 medlemmer: Faik Dilan, Cristina Bramsen, Johanne Ibi Schiøtt Nielsen og 

Line Cappelen for en periode af 9 måneder. 

Principper. Skolebestyrelsen har fortsat arbejdet med at udvikle principper for skolens ledelse og drift: bl.a. 

principper for ’forældresamarbejde’, ’klassesammenlægninger’, ’vikardækning’ og ’lejrskoler, 

uddannelsesvejledning og arrangementer i skoletiden’. Principperne publiceres på skolens hjemmeside og vil 

fremover ligge til grund for skolebestyrelsens arbejde med at føre tilsyn med skolens undervisning og drift. 

Toiletter. Toiletforholdene på RG1 er meget kritisable og langt under den standard, som kommunen 

foreskriver for nybyggede og renoverede skoler. Skolebestyrelsen har brugt mange møder og megen energi 

på at påvirke forvaltning og politikere til at tage ansvar for situationen. Vi har været i løbende dialog med 

Københavns Ejendomme (KEID) men et forslag fra forvaltningen om forsøgsvis at styrke rengøringen og 

renovere gårdtoiletterne fik desværre ikke penge fra politikerne i den årlige overførelsessag. Vi har også 

klaget til borgmesteren men vurderer, at der skal et mere massivt elev- og forældrepres til for at få 

politikerne til at tage sagen alvorligt. Skolebestyrelsen har skrevet ud til en række skoler i Københavns 

kommune for at høre, hvordan tilfredsheden er med toiletterne på andre skoler – og umiddelbart ser det ud 

til, at Rådmandsgades Skole ligger helt i bund. Vi opfordrer til, at skolebestyrelsen til næste år arbejder aktivt 

med at organisere forældreprotester mod toiletforholdene og evt. mediedækning heraf. 

Trafik. Skolebestyrelsen har i løbet af året holdt en række møder med repræsentanter for Teknik-og 

Miljøforvaltningen og deres eksterne konsulenter om trafiksituationen omkring skolen og sikre skoleveje. 

Det har resulteret i etablering af en afmærket fodgængerovergang ml. Rådmandsgade og Nannasgade og en 

indsnævring af Thorsgade-Mimersgadekrydset mod nord med en udvidelse af fortovet, et såkaldt hundeøre. 

Pt. medvirker medlemmer af skolebestyrelsen sammen med skoleleder og elevrepræsentanter i 

forvaltningens forundersøgelse af trafikken i Mimersgade mhp. en evt. etablering af cykelsti.  

Kommunikation og dialog. Skolebestyrelsen har i årets løb modtaget henvendelser fra forældregrupper, der 

var bekymrede for den faglige og sociale trivsel i deres børns klasser. Vi har understreget vigtigheden af 

tydelig, løbende kommunikation og tillidsfuld dialog mellem forældre, lærere og skoleledelse og har 

medvirket til at genskabe tilliden gennem møder og løbende dialog. 

Rekruttering. Det bliver stadigt sværere at rekruttere uddannede lærere til skolen pga. den generelle 

lærermangel i hovedstadsområdet – og det er begyndt at kunne mærkes på skolen. Skolebestyrelsen har 

påbegyndt arbejdet med at udvikle en mere målrettet rekrutteringsstrategi med fokus på bedre 

stillingsopslag, strategisk brug af netværk og positiv omtale af skolen. 

Kontaktforældre. Skolebestyrelsen vil gerne styrke kontakten til skolens mange kontaktforældre og har som 

et første skridt etableret en gruppe på Aula, hvortil der bl.a. sendes referater af skolebestyrelsesmøderne 

(samme som lægges ud på skolens hjemmeside), og der er taget initiativer til at klæde 0. klasses forældre 

bedre på til rollen. 

Afværget besparelse. Børne- og Ungdomsforvaltningen havde igen i år foreslået afskaffelsen af de såkaldte 

integrationsløftsmidler på ca. 700.000 kroner, som Rådmandsgades Skole, Blågårds Skole og Tagensbo Skole 

årligt modtager. Skolebestyrelsens skriftlige indsigelse mod forslaget har formentlig medvirket til, at 

politikerne ikke valgte at foretage denne besparelse.  
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